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Periodo de: Janeiro a Novembro
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INGRESSOS

DISPENDIOS

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

RECEITA ORGAMENTARIA
Ordinaria
Recursos ordinarios
Rec. de Impostos e de transf. de Impostos - Educagéo
Rec. de Impostos e de transf. de Impostos - Saude
Programa Nacional de Apoio ao Transporte Escolar - PNATE

Vinculada

Recursos Diretamente Arrecadads Pela Administragdo Indireta e
Contribuigéo - CIDE

Contribuigéo - COSIP

FIA - Imposto de Renda

Convénio Transito - Mllitar

Convénio Transito - Civil

Convénio Transito - Prefeitura

Transferencias FUNDEB - Minimo de 70%

Transferencias do FUNDEB - Maximo de 30%

Transferéncias do Sistema Unico de Assisténcia Social - SUAS/Unido
Salario Educagao

Transferéncia do Sistema Unico de Saude - SUS-Unido

Transf. do SUS/Unido - MAC

Transf. do SUS/Uniéo - VIGILANCIA

Transf. do SUS/Unigo - FARMACIA BASICA

Fundo Especial de Petréleo - FEP

Programa Nacional de Alimentacéo Escolar PNAE

Programa Dinheiro Direto na Escola - PDDE

Transferéncias Voluntarias - Estado Educacédo

Transferéncias Voluntrarias - Estado/Outros

Transferéncias do Sistema Unico de Assisténcia Social - SUAS/Estado
Transferéncias do Sistema Unico de Salide - SUS/Estado
Emendas Parlamentares Individuais Especial

Emenda Parlamentar de Bancada (EC 100/2019)

Emenda Parlamentar Impositiva - Transf do Estado

23.155.167,98 DESPESA ORGAMENTARIA

15.587.518,80
11.891.432,35
1.138.732,93
2.537.892,65
19.460,87

7.567.649,18
244.659,48
5.475,07
169.231,87
754,76
19.976,16
19.690,45
39.283,61
1.5682.250,96
307.172,19
74.216,90
140.588,52
.046.238,06
187.088,30
51.706,15
50.321,45
194.442,29
30.321,44
1.155,73
546.840,60
167.391,39
130.519,01
210.332,86
169.995,00
150.000,00
1.121.530,25

N

Ordinaria

Recursos ordinarios

Rec. de Impostos e de transf. de Impostos - Educagéo

Rec. de Impostos e de transf. de Impostos - Saude
Programa Nacional de Apoio ao Transporte Escolar - PNATE
SUP. RECURSOS ORDINARIOS

Superavit Financeiro do Exercicio Anterior PNATE

Vinculada

Recursos Diretamente Arrecadads Pela Administragéo Indireta e
Contribuigéo - CIDE

Contribuigéo - COSIP

Convénio Transito - Mllitar

Convénio Transito - Civil

Convénio Transito - Prefeitura

Transferencias FUNDEB - Minimo de 70%

Transferencias do FUNDEB - Maximo de 30%

Transferéncias do Sistema Unico de Assisténcia Social - SUAS/Uniao
Salario Educagao

Transferéncia do Sistema Unico de Satde - SUS-Unido

Transf. do SUS/Unido - MAC

Transf. do SUS/Uniéo - VIGILANCIA

Transf. do SUS/Unido - FARMACIA BASICA

Fundo Especial de Petréleo - FEP

Programa Nacional de Alimentacdo Escolar PNAE
Transferéncias Voluntarias - Estado Educagao

Transferéncias Voluntrarias - Estado/Outros

Transferéncias do Sistema Unico de Assisténcia Social - SUAS/Estado
Transferéncias do Sistema Unico de Satde - SUS/Estado
Emendas Parlamentares Individuais Especial

Emenda Parlamentar de Bancada (EC 100/2019)

Emenda Parlamentar Impositiva - Transf do Estado

Outras Especificagbes

Operacdes de Créditos Internas - Outros Programas

21.124.351,00
14.843.883,41
8.931.522,03
968.683,01
3.960.504,72
43.315,25
907.138,93
32.719,47

6.280.467,59
165.783,88
4.914,15
169.231,87
483,74
15.379,27
30.971,19
1.342.373,29
222.342,69
47.514,03
20,90
932.141,00
204.287,47
13.604,50
56.742,51
135.224,05
30.355,09
261.900,42
2.570,00
30.573,15
189.965,58
61.109,96
53.750,00
872.300,00
50.093,89
560.879,64
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INGRESSOS

DISPENDIOS

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

Outras Especificagdes
Operagdes de Créditos Internas - Outros Programas
Alienagao de Bens destinados a Outros Programas

TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS

EXTRAORGAMENTARIAS

Inscricéo de Restos a Pagar Processados
Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados

SALDOS ANTERIORES

CAIXA

CONTAS CORRENTES

APLICAGOES

DEPOSITOS RESTITUIVEIS E VALORES VINCULADOS

TOTAL

50.093,89
560.879,64
295.493,15

5.231.020,88

1.406.882,29

314.257,62
1.092.624,67

3.111.659,90
0,00
3.111.659,90
0,00
0,00

32.904.731,05

Alienagao de Bens destinados a Outros Programas

Superavit Financeiro do Exercicio Anterior

Supertavit Financeiro do Exercicio Anterior

Superavit Financeiro Exercicio Anterior - FIA

Superavit Financeiro do Exercicio Anterior

Superavit Financeiro do Exercicio Anterior

Superavit Financeiro do Exercicio Anterior

Transferencias FUNDEB - Minimo de 70% - SUPERAVIT
Transferéncias do Sistema Unico de Assisténcia Social - SUAS/Unido
Salario Educagao - SUPERAVIT

Transferéncias do Sistema Unico de Satde SUS/Unigo

Superavit Transf. do SUS/Unido - VIGILANCIA

Transferéncias FEP

PNAE - Merenda Escolar Superavit

Transferéncia Convénio Estado - Transporte Escolar Superavit
Superavit Financeiro Exercicio Anterior - Estado Outros
Transferéncias do Sistema Unico de Assisténcia Social - SUAS/Estado
Superavit Atengdo Basica Estado

TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS

EXTRAORGAMENTARIAS

Pagamentos de Restos a Pagar Nao Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Depdsitos Restituiveis e Valores Vinculados

SALDOS ATUAIS

CAIXA

CONTAS CORRENTES

APLICAGOES

DEPOSITOS RESTITUIVEIS E VALORES VINCULADOS

TOTAL

Fonte: Sistema Contabil - Betha Sistemas.Unidade Responsavel: PREFEITURA MUNICIPAL AGUAS DE CHAPECO. Emisséo: 31/01/2022, as 15:41:23.

Nota(s) Explicativa(s):

200.120,50
2.554,27
6.000,34
2.939,17
7.635,00
3.257,30
2.300,00
5.350,79

249.094,07

23.466,68
18.249,97
150,00
40.371,14
11.326,81
57.646,97
105.495,91
24.115,84
65.880,56

5.231.020,88

1.421.065,18
355.060,53
10.522,09
1.055.482,56

5.128.293,99
0,00
5.127.830,41
463,58

0,00

32.904.731,05
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INGRESSOS DISPENDIOS
ESPECIFICAGAO Exercicio Atual ESPECIFICAGAO Exercicio Atual

GENOR ANTONIO MOTERLE LEONIR ANTONIO HENTGES
Contador CRC/SC-017929/0-0 Prefeito Municipal



